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Det er nemlig sådan, at det her ikke flytter. 
Det er nu engang sådan, at det er børnene, der 
har ret til også at have deres fædre derhjemme. 
Jeg vil gerne spørge ministeren, om han ikke er 
enig med mig i, at børn har et krav på at have 
deres fædre derhjemme, også når de er små. 

(Kort bemærkning). 
Familie- og forbrugerministeren (Lars Bar- 
foed): 
Hvis fru Anne Grete Holmsgaard har forstået 
det sådan, at jeg skulle have udtalt, at fru Anne 
Grete Holmsgaard spiser små børn, så har jeg 
udtrykt mig meget uheldigt, for det har bestemt 
ikke været meningen. 

Når jeg bruger ordet socialister, er det be- 
stemt ikke ment som et skældsord. Mig bekendt 
så tilhører fru Anne Grete Holmsgaard partiet 
Socialistisk Folkeparti, og derfor troede jeg ikke, 
fru Anne Grete Holmsgaard opfattede det som 
et skældsord, at jeg kaldte hende socialist. Men 
det skal jeg da meget beklage, hvis det har været 
krænkende for fru Anne Grete Holmsgaard at 
blive kaldt for socialist. 

Det var ikke meningen at krænke, det var 
bare et forsøg på at finde en objektiv fællesbe- 
tegnelse for de partier, eller de fleste af de parti- 
er, som har den opfattelse, at hvis vi her i partiet 
har en holdning om, hvordan familierne skal 
indrette sig, så kan vi bare lovgive, så de gør det. 
Jeg som konservativ har derimod den holdning, 
at det godt kan være,- at jeg på det her område 
har den holdning, men det behøver ikke nød- 
vendigvis være sådan, at jeg skal lovgive, så jeg 
tvinger andre til at følge min holdning. Det er 
forskellen. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er der ikke flere korte bemærkninger til mini- 
steren. Tak til ham. Herefter starter vi ordfører- 
rækken, og den første ordfører er Venstres ord- 
fører, fru Inger Støjberg. 

Inger Støjberg (V): 
Det hører til sjældenhederne, at oppositionen 
fremsætter et forslag, som direkte vil forringe 
barselorloven, men det er tilfældet i dag. 

Regeringen og Dansk Folkeparti gennemførte 
i år 2002 1 års fleksibel barselorlov, hvor mode- 
ren til barnet har ret til de første 14 ugers barsel, 
faderen har ret til 2 ugers barsel, og der er 32 
uger til fleksibel fordeling mellem moderen; og 

. faderen. Vi gennemførte med andre ord en 

enorm forbedring af barselorloven, og det har jo 
allerede nu været til glæde for mange tusinde 
danskere. 
. Den 1 år lange fleksible barselorlov betyder, 
at familierne inden for meget brede rammer kan 
indrette sig, som de selv ønsker det. Vi har med 
andre ord fra politisk hold givet de danske bør- 
nefamilier en meget høj grad'af fleksibilitet med 
hensyn til netop at indrette orloven, så det pas- 
ser bedst ind i deres familier. 

Den fleksibilitet vil oppositionen nu ødelæg- 
ge ved at øremærke 12 uger til faderen. Og tager 
han dem ikke, så bortfalder de 12 uger, så man 
med et slag stjæler 3 måneders barselorlov af 
den tid, som barnet skulle have været sammen 
med sine forældre i. Det er da, hvad man kan 
kalde for konsekvens. Hvis man ikke lige vil 
indrette sig, som oppositionen vil have det, ja, så 
bliver man straffet hårdt. 

I Venstre har vi meget svært ved at forstå, 
hvorfor oppositionen har sådan en iver med at 
gribe ind i familielivet. For os er det vigtigt, at 
familierne får mulighed for og fleksibilitet til at 
indrette sig, som de selv ønsker. Det er med an- 
dre ord ikke familien, der skal indrette sig efter 
systemet eller efter oppositionen i Folketinget, 
men systemet, der skal gøre det langt mere flek- 
sibelt, så familierne får frihed til at indrette sig, 
som de ønsker det. 

Venstre afviser hermed beslutningsforslaget. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken, og den næste ordfører er fru Kirsten Bros- 
bøl. 

Kirsten Brosbøl (S): 
»Alle fædrene kørte vildt på vej til arbejde -  
undtagen Tage. Han tog barsel i 90 dage!« 

Sådan lød overskriften på en kampagne, som 
Center for Ligestillingsforskning kørte i forbin- 
delse med projektet om mænd og barsel. Kam- 
pagnen blev fortrinsvis markedsført gennem så- 
kaldte FLUSHads på herretoiletterne på cafeer i 
landets største byer. Her kunne man nemlig få 
kommunikeret budskabet til den helt rigtige 
målgruppe: nybagte/vordende fædre i caféalde- 
ren, moderne fædre. 

Moderne fædre vil nemlig gerne tage barsel- 
orlov. I dag er det at få børn en meget veloverve- 
jet beslutning, som mænd og kvinder træffer i 
fællesskab. Begge forældre ønsker at tage del i 
deres barns opvækst og tage ansvar for familien. 
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